SASISUS (CHAMADA PÚBLICA 11/2018 (...)”;

CONSIDERANDO que os recursos financeiros para a execução dos objetos
pactuados estão fixados, respectivamente, nos valores de R$ 25.816.046,00 (vinte e cinco
milhões, oitocentos e dezesseis mil, quarenta reais); R$ 11.508.841,00 (onze milhões,
quinhentos e oito mil, oitocentos e quarenta e um reais); R$ 18.472.987,00 (dezoito
milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e oitenta e sete reais); perfazendo a
soma dos valores globalmente considerados o montante de R$ 55.797.874,00 (cinquenta e
cinco milhões, setecentos e noventa e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais);

CONSIDERANDO que os Planos de Trabalho anexados no sítio
governamental SICONV preveem 288 contratações para o DSEI Xingu; 159 contratações
para o DSEI Araguaia e 493 contratações para o DSEI Xavante; resultando com isso nos
respectivos montantes de R$ 15.342.776,00;

[...]

Apoio à Saúde Indígena incluindo ainda profissionais da gestão, de Edificações e
Saneamento Ambiental (vencimentos e encargos sociais), fora demais valores previstos
para outras etapas do cronograma de execução;

CONSIDERANDO que os quantitativas apresentados nos Planos de
Trabalho são calculados para atender a uma população de 6.695 (seis mil seiscentos e
noventa e cinco) indígenas no âmbito do DSEI Xingu; 5.431 (cinco mil quatrocentos e trinta
e um) indígenas no âmbito do DSEI Araguaia; e, 21.246 (vinte e um mil, duzentos e
quarenta e seis) indígenas no âmbito do DSEI Xavante;

CONSIDERANDO que no âmbito do DSEI Xingu os postos de trabalho

estão geograficamente dimensionados em 95 (noventa e cinco) aldeias, atendidas por quatro
polos base e 14 (quatorze) Unidades Básicas de Saúde Indígena, nos quais as Equipes

[...]

Saúde Indígena, nos quais as Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena – EMSI são
distribuídas, para 100% de cobertura assistencial da população do Distrito, totalizando uma
extensão territorial de 15.375.000 km²;

CONSIDERANDO que no âmbito do DSEI Xavante os postos de trabalho
estão geograficamente dimensionados em 308 (trezentos e oito) aldeias, dispersas em 09
terras indígenas, atendidas por 06 (seis) polos base e 30 (trinta) Unidades Básicas de Saúde
Indígena, nos quais as Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena – EMSI são
distribuídas, para 100% de cobertura assistencial da população do distrito, totalizando uma